Совет муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики

XXXI заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«31» января 2025 г. пгт Новопсков №1

О внесении изменений в структуру Администрации муниципального
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 30 октября 2023 г. № 5, Совет муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской
Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в структуру Администрации
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденную
решением Совета муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики от
21.12.2023 № 3 «Об утверждении структуры и установлении предельной
штатной численности Администрации муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики», с изменениями от 17.06.2024 № 1 (далее - структура,
Администрация):

1.1. ввести в структуру Администрации отдел по вопросам опеки и
попечительства в отношении несовершеннолетних лиц;

1.2. ввести в структуру отдела правовой работы Администрации:
1.2.1. 1 (одну) штатную единицу - ведущий специалист по вопросам опеки

и попечительства в отношении совершеннолетних лиц,
1.2.2. 2 (две) штатных единицы - ведущий специалист комиссии по делам

несовершеннолетних;
1.3. ввести в структуру отдела по обеспечению жизнедеятельности

с. Осиново (с. Осиново, с. Заайдаровка, с. Иково, с. Макартетино, с. Тевяшево,
с. Хворостяное) Администрации 1 (одну) штатную единицу - специалист по
вопросам воинского учета граждан.

2. Во исполнение пункта 1 данного решения утвердить:
2.1. структуру Администрации муниципального округа муниципальное

образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики (приложение № 1);

2.2. схему структуры Администрации муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской
Народной Республики (приложение № 2).

3. Администрации произвести организационно-штатные мероприятия,
связанные с реализацией настоящего решения, в срок не позднее трех месяцев
со дня его официального обнародования.

4. Обнародовать настоящее решение в газете «Новопсковский
вестник» ГУП ЛНР «ЛУГАНЬМЕДИА» или в сетевом издании «Луганский
Информационный Центр» в рубрике «Документы» в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на официальном сайте
Администрации муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://novopskov.su).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике.

Глава муниципального округа
муниципальное образование

Председатель Совета
муниципального округа
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный

Новопсковский муниципальный

http://novopskov.su

Приложение № 1
к решению Совета муниципального
округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от 31 января 2025 №1

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОПСКОВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

Структуру Администрации муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики образуют следующие органы:

1. Функциональные органы Администрации муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской
Народной Республики, не обладающие правами юридического лица:

отдел делопроизводства и связей с общественностью;
отдел правовой работы;
отдел по вопросам муниципальной службы и кадров;
архивный отдел;
2. Отраслевые органы Администрации муниципального округа

муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской
Народной Республики:

2.1. Обладающие правами юридического лица:
Управление финансов Администрации муниципального округа

муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской
Народной Республики;

2.2. Не обладающие правами юридического лица:
управление экономики;
управление жилищно-коммунального хозяйства;
отдел землепользования, экологии, лесного и водного хозяйства;
отдел культуры, молодежи и спорта;
отдел по вопросам опеки и попечительства в отношении

несовершеннолетних лиц;
отдел по обеспечению жизнедеятельности с. Закотное (с. Закотное,

с. Булавиновка, с. Лисогоровка);
отдел по обеспечению жизнедеятельности с. Рыбянцево (с. Рыбянцево,

с. Пески, с. Писаревка);
отдел по обеспечению жизнедеятельности с. Новороссошь

(с. Новороссошь, с. Донцовка);
отдел по обеспечению жизнедеятельности с. Каменка (с. Каменка,

с. Ганусовка, с. Степное, с. Пантюхино, с. Соленое);
отдел по обеспечению жизнедеятельности с. Осиново (с. Осиново,

с. Заайдаровка, с. Иково, с. Макартетино, с. Тевяшево, с. Хворостяное);

отдел по обеспечению жизнедеятельности с. Можняковка (с. Можняковка,
с. Рогово, пос. Радгоспный);

отдел по обеспечению жизнедеятельности с. Новобелая (с. Новобелая,
с. Павленково, с. Трембачово, с. Козлове, с. Залесное, с. Литвинове, с. Светлое,
с. Шапран);

отдел по обеспечению жизнедеятельности пгт Белолуцк (пгт Белолуцк,
с. Танюшевка, с. Кубань, с. Березовка, с. Константиновка, с. Пелагеевка,
с. Синельниково, с. Сосновка).

Приложение № 2
к решению Совета муниципального
округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики
от 31 января 2025 №1

СХЕМА
СТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Глава муниципального округа

Первый заместитель главы
администрации

♦ ♦
Заместитель

главы администрации

♦
Заместитель

главы администрации

♦
Управление финансов

администрации
Советник главы
администрации

В
Отдел делопроизводства и
связей с общественностью

♦
Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Управление экономики Помощник главы
администрации

Отдел культуры, молодежи и
спорта

Отдел землепользования,
экологии, лесного и водного

хозяйства

Пресс-секретарь
администрации

Архивный отдел Главный специалист по
вопросам чрезвычайных

ситуаций

Отдел правовой работы

Отдел по вопросам
муниципальной службы и

кадров

Главный специалист
по вопросам

режимно-секретной и
мобилизационной работы

Отделы по обеспечению
жизнедеятельности

Отдел по делам семьи и детей

Отдел по вопросам опеки и
попечительства в отношении

несовершеннолетних лиц